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Punkt 1: Budgetaftale Hillerød Stadion - midler til ny kunstgræsbane

22/16685

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet:

1. at beslutte, at forvaltningen igangsætter projektering af en kunstgræsbane på bane 2 på Hillerød Stadion og
medtager muligheder og priser på lys og tribune på banen.

2. at meddele anlægsbevilling på 18.820.000 kr. finansieret i budget 2024-2027 på XA- 0000003135, Hillerød
Stadion, kunstgræsbane FIFA-pro.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-11-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Forvaltningen oplyste på udvalgsmødet om en henvendelse fra Hillerød Fodbold/Hillerød Fodbold Elite, der beder om
kommunens dækning af udgifter til rådgivermidler til beregning af lysindfaldsområder. Beregningerne skal anvendes til
behandlingen af en ansøgning om dispensation fra gældende lokalplan. Beløbet oplyses at ville blive på omkring 50.000
kr. ex. moms. Telefonnotat samt skriftlige henvendelser herom vedlægges til sagens videre behandling.

På baggrund af henvendelsen indstiller Idræt og Sundhedsudvalget til økonomiudvalget at indstille til byrådet at beslutte,
at der aktuelt - fra anlægsbevillingen til banen - kan gives finansiel støtte til Hillerød Fodbold/Hillerød Fodbold Elites
udgifter til rådgiverydelserne i forbindelse med banebelysningen.

 

Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2024-2027 er der afsat 18.8 mio. kr. til Hillerød Stadion, som svarer til en kunstgræsbane FIFA Quality
Pro, der lever op til byrådets miljømæssige ambitioner og til Divisionsforeningens krav. Målet er, at Hillerød Fodbold
Elite så hurtigt som muligt kan spille 1. divisionskampe med godkendelse af Divisionsforeningen.

 

Byrådets afsættelse af rådighedsbeløbet på 18.8 mio. kr. er baseret på et skitseoplæg og prisestimat til en uopvarmet
kunstgræsbane. Byrådsbeslutningens præmis er, at de øvrige påkrævede 1.divisionsfaciliteter kan finde finansiering via
Hillerød Fodbold Elite (HFE) og selskabets samarbejdspartnere.

 

Borgmesteren og viceborgmesteren har sammen med forvaltningen holdt møde med Hillerød Fodbold, Hillerød Fodbold
Elite samt HGI Selvforvaltning for at orientere om byrådets beslutning og indlede drøftelse af de næste skridt.

 

Kommunen bad organisationerne komme en afklaring af deres finansieringsmuligheder nærmere.

 

Organisationerne beder kommunen afklare om de 18.8 mio. kr., der er afsat, kan betragtes som et rammebeløb, hvori der
evt. kan indgå øvrige faciliteter til en opvisningsbane til 1. divisionsfodbold, såfremt den besluttede bane kan etableres for
et mindre beløb end det afsatte.



 

På mødet lovede forvaltningen at rejse denne problemstilling over for byrådet. At kende de faktiske endelige priser vil
kunne udgøre en betydningsfuld oplysning for den videre behandling. Forvaltningen indstiller derfor af hensyn til hurtig
realisering af banen, og af hensyn til at give et bedre grundlag for den politiske afklaring om det øvrige, at medtage
projektering af lys og tribuner i projektforslaget.

Retsgrundlag

Den kommunale styrelseslov §40, stk. 2.

Økonomi

Der er i Budget 2024 - 2027 afsat rådighedsbeløb på 9.410.000 kr. i 2024 og 9.410.000 kr. i 2025 til XA-0000003135
Hillerød stadion, kunstgræsbane FIFA-pro.

Bilag

Telefonnotat fra samtale mellem Erik Nygreen og Peter Hansen fra Hillerød Fodbold den 31.10.23

Henvendelse fra Hillerød Fodbold, Hillerød Fodbold Elite vedr. dækning af udgifter til rådgivermidler til beregning af
lysindfaldsområder.

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 2: Bevæg dig for livet visionsaftale - Præsentation af hovedresultater
fra idræts- og motionsvaneundersøgelse 2019-2023

20/6430

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orientering om hovedresultater fra idræts- og
motionsvaneundersøgelsen 2019-2023 til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-11-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Sagen er på dagsordenen for at orientere udvalget om hovedresultater fra idræts- og motionsvaneundersøgelsen 2019-
2023, som er en del af Bevæg dig for livet-visionsaftalen.

 

Som en del af Bevæg dig for livet-visionsaftalen foretager DIF og DGI en årlig spørgeskemaundersøgelse af borgernes
idræts- og motionsvaner. Undersøgelsen blev foretaget for første gang i 2019 og er gennemført hvert år siden, slutteligt i
2023. Resultaterne fra 2020 er taget ud af den samlede undersøgelse, da der på grund af Covid19 blev brugt en anden
formulering på hovedspørgsmålet ”dyrker du normalt idræt eller motion”. I stedet blev respondenterne bedt om at
forholde sig til deres aktivitetsniveau før Covid19-nedlukningerne. Dette førte til en overvurdering af aktivitetsniveauet,
og på den baggrund har den kommunale enhed i DIF og DGI vurderet, at data fra 2020 ikke er valide, og de er derfor ikke
taget med i sammenligningerne over tid.

 

Hvert år er der på baggrund af besvarelserne udarbejdet en rapport med en kortlægning af borgernes idrætsdeltagelse,
motiver og barrierer for at blive mere aktive samt en række andre forhold. Sideløbende med undersøgelsen af idrætsvaner
i Hillerød Kommune er en lignende undersøgelse foretaget i landets øvrige Bevæg dig for livet visionskommuner. Data er
indsamlet via en spørgeskemaundersøgelse, som er sendt ud til et repræsentativt udsnit af borgere mellem 18-75 år i
Hillerød Kommune. Undersøgesen kan blandt andet bruges til at følge udviklingen i antal borgere, der normalt dyrker
idræt/motion. En af de overordnede målsætninger for Bevæg dig for livet-visionsaftalen i Hillerød Kommune er, at der i
2023 er 78% af borgerne, der normalt dyrker idræt/motion.

 

Hovedresultater fra Idræts- og motionsvaneundersøgelsen 2019 til 2023, Hillerød Kommune:

 



 

I henhold til Budget 2024-2027 vil der ikke være en fortsættelse af Bevæg dig for livet-visionsaftalen efter den nuværende
aftales udløb ved udgangen af 2023. Forvaltningen er i gang med at udarbejde en evaluering af projektet og undersøger
om nogle af aktiviteterne kan fortsætte efter 2023. Evalueringen vil blive fremlagt på Idræt og Sundhedsudvalgets møde i
december 2023.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bevæg dig for livets idræts- og motionsvaneundersøgelse 2023. Tværgående.pdf

Bevæg dig for livets idræts- og motionsvaneundersøgelse 2023 Hillerød Kommune.pdf

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 3: Møde med Uvelse Fritids Center

21/17933

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget holder møde med Uvelse Fritids Center.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-11-2023

Uvelse Fritids Center meldte afbud til mødet.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget har inviteret repræsentanter fra Uvelse Fritids Center til møde med udvalget, hvor der vil blive
lejlighed til at give en status på centrets aktiviteter, anvendelsesgraden og drift af centret.

 

Repræsentanter fra Uvelse Fritids Center er inviteret til at deltage kl. 15.00-15.30.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 4: Status for samarbejdsprojekt om datadrevet sundhedsfremme på
erhvervsskoler

21/12805

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager status for arbejdet med datadrevet sundhedsfremme på
erhvervsskoler til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-11-2023

Udvalget tog sagen til efterretning.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Elever fra erhvervsskoler har generelt en dårligere sundhed og trivsel end elever på øvrige ungdomsuddannelser. På den
baggrund har Steno Diabetes Center Copenhagen (SDCC) inviteret erhvervsuddannelser i Hillerød (U/NORD) og
Hillerød Kommune til at indgå i en samarbejdsaftale om et sundhedsfremmeprojekt med fokus på lokale data om sundhed
og trivsel. Projektet har betydet en række konkrete tiltag og erfaringer inden for mental sundhed. De deltagende
erhvervsskoler arbejder aktuelt videre med tiltag, men der er også erfaringer, der kan blive bragt i spil i Hillerød
Kommunes samarbejde med ungdomsuddannelserne generelt.

 

Projektet er en del af et større forskningsprojekt, der involverer flere kommuner og erhvervsskoler. Projektet begyndte i
2021 og er nu under sin afslutning med fokus på, hvad der evt. kan videreføres uden deltagelse fra SDCC.

 

Hvad består projektet i?

Formålet med projektet er at fremme sundhed og trivsel blandt erhvervsskoleelever og udvikle en bæredygtig,
evidensbaseret og datadreven model til sundhedsfremme på erhvervsskoler. Modellen kan anvendes på alle uddannelser.
U/NORD indgik i projektet med to deltagerskoler, dels U/NORD Fødevarer og Service og dels U/NORD Handelsskole –
hver med et særskilt forløb.

 

Som del af indsatsen er der på hver skole lavet en lokal sundhedsprofil med spørgsmål inden for følgende emner:
Skoletrivsel, søvn og mobilbrug, krop og helbred, fysisk aktivitet, mad og måltider, rygning og snus, og alkohol. Data fra
sundhedsprofilen blev præsenteret for en gruppe elever, der har meldt sig til at deltage. Endvidere er data brugt som
baggrund for de indsatser, skolen har valgt at sætte i værk.

 

Et positivt sundhedsbegreb som afsæt for dialog og tiltag

Hele indsatsen tog afsæt i et positivt sundhedsbegreb. Det betød, at de studerende fik data præsenteret med fokus på, hvor
mange der fx trives på skolen fremfor at lægge fokus på, hvor mange der mistrives. Den efterfølgende dialog mellem
eleverne og eksperterne fra SDCC tog afsæt i at fremme mere af det positive og på at italesætte, hvilke tiltag der kan
fremme sundhed og trivsel. Det kan for eksempel handle om, at bedre søvn kan fremme trivsel, hvor tiltaget kan være, at
afleveringstidspunktet for skoleopgaver er klokken 22 frem for midnat. Det var generelt svært at få elever til at engagere
sig i hele forløbet, men det lykkedes med elevdeltagelse gennem hele forløbet med et varieret engagement.

 

Hillerød Kommunes rolle



Hillerød Kommunes opgave har været at understøtte processen og være brobygger til samarbejdspartnere lokalt og på
tværs af fagområder. Konkret har der været flere workshops med undervisere og elever og også en workshop med
potentielle samarbejdspartnere. Her var dialog om mulige tiltag med lokalsamfundet rundt om skolerne. De
samarbejdspartnere, der deltog, var både internt fra kommunens fagområder, fra foreningsliv og andre
samarbejdspartnere.

 

Status for projektet

Projektet har betydet en række konkrete tiltag og erfaringer. På begge skoler blev det overordnede emne ”mental
sundhed” valgt som tema af eleverne. På den baggrund blev en række sundhedsindsatser sat i gang, som eleverne på
uddannelserne var med til at udvikle og nogle gange med involvering af lokale aktører.

 

De konkrete aktiviteter, der indtil videre er blevet sat i gang på de to deltagende skoler er:

”Godmorgen til kroppen” – kort bevægelsesprogram, som indleder dagens første undervisningstime, og som
efterfølgende er blevet introduceret til resten af skolen
Fællesskabsaktiviteter arrangeret af elevrådet med det formål at samle elever på tværs af uddannelsesretningerne på
skolen
Samkørsel af elever, der bor i nærheden og kommer i skole i bil
Mobilfri skoletid
Opsætning af vandposter på skolen til fri afbenyttelse
Forsøg med bedre søvn (afleveringstider mm.)
Dialog med kantine om lettilgængelig sund mad
Flere sociale aktiviteter på skolen
Øget kendskab til lokalsamfundsaktører og de muligheder, der er i fx Frivilligcenteret, Sundhedscenteret, foreninger
mm.

 

Evaluering

Det har ikke været et mål at undersøge, om flere elever har fået bedre mental sundhed som følge af projektet. Eleverne er
ikke lang tid nok på skolen til, at det er muligt at dokumentere effekt. SDCC udarbejder derimod en evaluering af
samarbejdsmodellen med afsæt i alle deltagende skoler, herunder hvorvidt skolerne med afsæt i lokale data, elevdialog og
lokale samarbejde lykkes med at udvikle tiltag.

 

Det er SDCC, der har været ansvarlig for at indsamle data og udarbejde lokale sundhedsprofiler via databasen
BørnUngeLiv. Det har været italesat i projektet, at de deltagende kommuner efterfølgende kunne overtage datadelen –
både i forhold til at indsamle data og formidle fremtidige lokale sundhedsprofiler. I dag er Hillerød Kommune ikke
abonnent på databasen BørnUngeLIv og har ikke mulighed for at trække en lokal sundhedsprofil for skolerne.
Forvaltningen undersøger aktuelt på tværs af fagområder, hvilke fordele og ulemper der kan være ved at koble sig på
databasen ift. sundhedsfremmearbejdet generelt.

 

Erfaringer der bringes videre

I forbindelse med projektet er der oprettet et erfaringsnetværk for de erhvervsskoler, der har været en del af projektet, og
øvrige kommuner. Forvaltningen er fortsat en del af dette netværk med henblik på at indhente inspiration til nuværende og
kommende tiltag i kommunen.

 

Projektet har været med til at styrke samarbejdsrelationerne mellem U/NORD og Hillerød Kommune samt at øge
kendskabet til andre lokale aktører. Forvaltningen planlægger i samarbejde med U/NORD at dele erfaringer fra projektet i
Hillerød Kommunes uddannelsesnetværk for fremme af sundhed og trivsel. Her deltager ledere og studievejledere fra
ungdomsuddannelser og videregående uddannelser.



 

Forvaltningen vil fortsat stille sig til rådighed for erhvervsskolerne og øvrige uddannelser i dialogen om sundhed og
trivsel, bygge bro til samarbejdspartnere og indgå i tiltag med relevante fagområder. Denne tilgang understøtter arbejdet
med at styrke kommunen som uddannelsesby og er med til at udleve Hillerød Kommunes ambitioner for bæredygtig
sundhed og trivsel, der blev godkendt af byrådet i april 2023.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 5: Hillerød Slotssø Byfest 2023 - evaluering og regnskab

17/43225

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget tager
evaluering og regnskab for Hillerød Slotssø Byfest til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-11-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning og anerkender det store arbejde og den frivillige indsats, der ligger i at
planlægge og gennemføre byfesten.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 08-11-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Baggrund

Hillerød Slotssø Byfest er en tradition, som første gang foregik i 2017 i forbindelse med Frederiksborg Slotskirkes 400 års
fødselsdag. Da Kræmmermarkedet i Favrholm blev nedlagt, overtog Hillerød Events afviklingen af Hillerød Slotssø
Byfest i samarbejde med Hillerød Byforum og erhvervsforeningen C4.

Sammen med en politisk og administrativ repræsentant for Hillerød Kommune udgør Hillerød Event, byforum og C4
styregruppen, og varetager de fysiske rammer for Hillerød Slotssø Byfest. Styregruppen koordinerer aktiviteterne, laver
program, markedsføring m.v.

 

Formålet med Hillerød Slotssø Byfest er at give byens borgere og gæster en oplevelse og samtidig skabe rammer for, at
foreningslivet kan få del i overskuddet til foreningsarbejde. Dette foregår ved, at foreningernes frivillige står for en del
aktiviteter gennem Hillerød Events, som fx travaljesejllads og middag, barer m.v. Overskuddet fordeles efter
foreningernes indsats. En del foreninger laver deres egne aktiviteter og har udgifter og indtægter på det.

 

Evaluering og regnskab Hillerød Slotssø Byfest og Børnenes Byfest 2023

Hillerød Slotssø Byfest blev gennemført den 9. - 10. juni 2023 i bymidten og på Torvet. Igen i år skinnede solen og festen
var velbesøgt. Folk kom for at hygge sig, shoppe, spise eller opleve på trods af, at det stadig ikke er muligt at have
aktiviteter på Posen pga. ombygning. Til Travaljestævnet dystede 14 tilmeldte hold. Torvemarkedet stillede op med
mange boder, hvor kreative borgere solgte hæklede tasker og andet håndværk. Rose-ruten var en nyskabelse, som gjorde,
at folk kom rundt i byen på trods af ombygningen af Slotsgade.

 

Evalueringen peger på, at det er et ønske og opfordring fra borgerne, at der kommer nogle større navne/trækplastre på
scenen og at byfesten varer til midnat. Dette er med til at trække endnu flere gæster til byen.

 



Igen blev Børnenes Byfest afviklet på Hillerød Stadion. Der var gratis adgang for alle, og med det gode vejr hele dagen,
kan vi kalde denne event for en stor succes. Det estimeres, at godt 4000 gæster deltog, og både madboder og aktiviteter
havde travlt til efter lukketid.

 

Evalueringen peger på, at der skal opsættes programmer på pladsen og være bedre styr på køer til aktiviteterne.
Styregruppen drøfter, om Børnenes Byfest skal flytte tilbage til Posen i fremtiden eller  fortsætte på Hillerød Stadion.

 

Regnskabet for de fysiske rammer til afviklingen af Hillerød Slotssø Byfest og Børnenes Byfest viser en udgift i alt på
320.515 kr. Udgifterne er dækket af følgende indtægter: 265.000 kr. fra Hillerød Kommune, 40.000 kr. fra Hillerød Events
samt 15.515 kr. fra Hillerød Byforum.

 

Se vedlagte bilag ”Evaluering og regnskab” for detaljer og billeder.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Evaluering og regnskab - Hillerød Slotssøbyfest og Børnenes Byfest

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 6: Møde med C4 Foreningen - Sport, Kultur og Turisme

21/17933

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget holder møde med C4 Foreningen – Sport, Kultur og Turisme.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-11-2023

Udvalget holdt møde med repræsentanter fra C4 Foreningen – Sport, Kultur og Turisme.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget har inviteret repræsentanter fra C4 Foreningen – Sport, Kultur og Turisme til møde med
udvalget, hvor der vil blive lejlighed til at fortælle om foreningen, foreningens netværk og aktiviteter.

C4 Foreningen – Sport, Kultur og Turisme er inviteret til at deltage kl. 16.00-16.30.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 7: Opdatering af Idrætsinvesteringsplanen

23/3458

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget:

1. godkender opdateringen af Idrætsinvesteringsplanen og sender den videre til økonomiudvalget og byrådets
godkendelse

2. indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet at godkende, at Idrætsinvesteringsplanen fremover kun
behandles politisk som en del af forårets budgetproces, hvori også vil indgå den status, der hidtil har været
behandlet som nu umiddelbart efter budgettets vedtagelse.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-11-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Idrætsinvesteringsplanen er opdateret efter vedtagelse af Budget 2024.

 

Konklusioner og status i den vedlagte idrætsinvesteringsplan afspejler, hvilke anlægsønsker der er henvist til
Idrætsinvesteringsplanen fra 2019 til 2023, samt hvilke anlægsønsker der er medtaget i budgetaftalen for 2024-2027.

 

Følgende projekter står på Idrætsinvesteringsplanen:

Gadevang Klatreklub – tilskud til udendørs klatreanlæg
Et bydelsprojekt i Østbyen – ”Det aktive Gadekær” – fase 1A
Hillerød Stadion – udvikling og udbygning af området
Hillerød Bueskyttelaug – ønsker en samling af deres inden- og udendørs aktiviteter
Hillerød Svømmehal – renovering og udbygning – forprojekt
FIF Hillerød Fodbold og Firmaidræt Hillerød, skitseforslag til projekt Fælleshus

 

Status efter budgetaftalen for 2024-2027 er følgende:

Gadevang Klatring – tilskud til udendørs klatreanlæg: Projektet blev ikke medtaget i budgetaftalen for 2024-27.
Et bydelsprojekt i Østbyen – ”Det aktive Gadekær” – fase 1A: Vi har besluttet, at der skal være en kunstgræsbane i
Hillerød Øst. Anlægget skal være en del af planerne for skolebyggeriet på Grønnevang Skole, afd. Jespervej, og
derfor udskydes det og genberegnes som en del af skoleprojektet. Det skal kunne være til glæde for alle børn og
unge både fra den ene og den anden skolematrikel og andre i området. Det er byrådets beslutning, at banen skal
være miljømæssigt bæredygtig.
Hillerød Stadion – udvikling og udbygning af området: Hillerød Fodbold Elite (HFE) har bedt Hillerød Kommune
om dispensation fra plangrundlaget på Hillerød Stadion. Målet er så hurtigt som muligt at kunne spille 1.
divisionskampe på hjemmebane, indtil stadion i Favrholm står klar. Byrådet vil behandle dispensationsansøgningen,
når den har været i offentlig høring. Når høringssvar er bearbejdede, og såfremt der ikke klages over dispensationen
eller landzonetilladelsen til anden myndighed, vil vi tale med HFE om mulighederne for private og offentlige
investeringer på stadion. Divisionsforeningen skal kunne godkende forholdene indtil stadion i Favrholm står klar.
Byrådet afsætter penge på budgettet i 2024 og 2025 som svarer til en kunstgræsbane FIFA Quality Pro, der lever op
til vores miljømæssige ambitioner og til Divisionsforeningens krav. Forvaltningen har understreget, at projektet
ikke er nøje beregnet, men vi vælger at afsætte 18,8 mio. kr., der indtil videre er en ekstern rådgivers grove overslag
baseret på erfaringstal. En bane vil have varig værdi, også for breddeidrætten, også når Favrholm Stadion står klart.



Vi vil i samarbejde med Hillerød Fodbold Elite, Hillerød Fodbold og Hillerød Stadion selvforvaltning finde den
bedste løsning for at gennemføre projektet. Vi afsætter penge til lys på løbebanen og en minibane til børn som
første led i udviklingsplanen.
Hillerød Bueskyttelaug – ønsker en samling af deres inden- og udendørs aktiviteter: Ifølge den opdaterede
helhedsplan for Frederiksborg Byskole, så indgår Skovfløjens kapacitet i den samlede disponering af lokaler. Det
betyder, at fritidsbrugere (primært Hillerød Bueskytteforening) af bygningen fortsat kan benytte deres faciliteter.
Hillerød Svømmehal – renovering og udbygning – forprojekt: Vi beder ISU arbejde med at undersøge mulighederne
for en ny svømmehal – evt. i samarbejde med eksterne aktører.
FIF Hillerød Fodbold og Firmaidræt Hillerød, skitseforslag til projekt Fælleshus: Projektet blev ikke medtaget i
budgetaftalen for 2024-27.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Idrætsinvesteringsplan, oktober 2023

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 8: Ansøgninger - Idrætspuljen - supplerende sagsfremstilling

23/2348

Indstilling til møde i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-11-2023

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager stilling til ansøgning til Idrætspuljen fra OMBOLD vedr. De
åbne sjællandske mesterskaber i Hillerød.

Supplerende sagsfremstilling efter møde i Idræt og Sundhedsudvalget den 03-10-2023

OMBOLD har uddybet ansøgningen med vedlagte notat, hvoraf det fremgår at OMBOLD siden første ansøgning har
været i dialog med tre lokale foreninger/organisationer om samarbejde og brobygning i forhold til arrangementet,
herunder Trollesbro og Skansegården der begge planlægger at deltage med et eller flere hold og Hillerød Fodbold der dels
vil deltage med et hold fra projektet Fodbold for fremtiden og dels vil samarbejde om forplejning.

OMBOLD foreslår efter dialog med forvaltningen at selve stævnet placeres på parkeringspladsen ved Posen ved slotsøen.
Her kan banen stå på asfalt, og teltene kan stå på græs.

 

Da De åbne sjællandske mesterskaber i OMBOLD afholdes i 2024, vil beløbet blive bevilliget fra puljen i 2024.
Idrætspuljen i 2023 er på i alt 245.000 kr. Der er overført 78.000 fra 2022 til 2023.

 

Status på Idrætspuljen oktober 2023:

 Udbetalt Nettoudgift

Davis Cup 2023; Royal Stage 50.000,00
kr. 44.500,00 kr.

BørneTour, CC Hillerød 25.000,00
kr. 22.250,00 kr.

Licens, Danish Padel Open, 70.000,00
kr. 62.300,00 kr.

Royal Run Eventpakker, DGI Nordsjælland 5.000,00 kr. 4.450,00 kr.

*Børn hjælper børn, HGK 10.000,00
kr. 8.900,00 kr.

*Ekstraordinære udgifter Slotssti stafetten, FIF-
orientering 8.500 kr. 7.565,00 kr.

DM KO Sprint, FIF-orientering 26.400 kr. 23.496,00 kr.

NextGen - Hillerød Basketball 39.000 kr. 34.710,00 kr.

Basketball (BDFL) 15.000 kr. 13.350,00 kr.

Hillerød Padel og Tennis (BDFL) 20.000 kr. 17.800,00 kr.

   

I alt 268.900 kr. 239.321,00
kr.

 



Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-11-2023

Udvalget drøftede ansøgningen og imødekommer ansøgningen med 15.000 kr. Udvalget finder projektet spændende og
sætter pris på initiativet.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager stilling til ansøgning til Idrætspuljen fra OMBOLD vedr. De
åbne sjællandske mesterskaber i Hillerød.

Sagsfremstilling

Foreningen OMBOLD søger om støtte til at holde De åbne sjællandske mesterskaber i gadefodbold for udsatte og
hjemløse borgere i Hillerød Kommune. Ansøger søger om støtte på op til 40.000 kr. og har også søgt Hillerød Kommunes
Kulturstrategipulje om støtte på op til 40.000 kr. Ansøgers budget er på 60.000 kr. i alt, hvoraf de selv finansierer 20.000
kr.

 

De åbne sjællandske mesterskaber er ét ud af fire regionale mesterskaber i gadefodbold.

 

Målgruppen for mesterskabet er voksne socialt udsatte borgere. Det er primært hjemløse og udsatte med tilknytning til
lokale og landets væresteder, misbrugscentre og herberger. Det kan både være borgere fra Hillerød Kommune og de
omkringliggende kommuner, der deltager i stævnet.

 

Målgruppen er kendetegnet ved at have et liv præget af massive sociale problemer. Der er tale om mennesker på
kontanthjælp, der slås med bl.a. misbrug, psykiske sygdomme, arbejdsløshed og hjemløshed.

Stævnerne er en anledning til at få trænet, men også en mulighed for socialt samvær og mulighed for at opbygge nye
relationer i positive fællesskaber. Alt efter den lokale interesse og forankring kan projektet føre til videre samarbejde
mellem OMBOLD, uddannelsesinstitutioner, lokale herberger/væresteder og Dansk Boldspil-Union.

 

Stævnet skal holdes i en hverdag i 2024. Nærmere dato skal afklares i samarbejde med forvaltningen, såfremt der opnås
støtte.

 

Ansøger forventer, at 150 personer vil deltage i stævnet.

 

Forvaltningen har deltaget i et møde med ansøger, bl.a. med henblik på uddybning af det kommunale ressourcetræk.
Ressourcetrækket består som minimum i et enkelt møde mellem OMBOLD og repræsentanter fra de relevante
fagafdelinger. Her vil opgaven være at bistå med sparring, hjælp med at finde et egnet sted, pege på mulige foreninger.
Herfra kan OMBOLD i princippet køre arrangementet selv og samarbejdet om eksempelvis kommunikation og
samarbejde med uddannelsessteder kan skaleres op eller ned alt efter ressourcerne i forvaltningen. Yderligere samarbejde,
promovering etc., lokal forankring er således op til kommunen og evt. lokale samarbejdspartnere. Ovenstående fremgår af
vedlagte notat, som udgør et supplement til ansøgningen.

Forvaltningen vurderer på den baggrund, at ressourcetrækket ikke nødvendigvis vil være stort og arrangementet er et godt
initiativ for en målgruppe, der ofte ikke tilgodeses i offentlige arrangementer.

 



Ansøgning, budget, øvrige bilag og Idrætspuljens retningslinjer er vedlagt sagen.

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen i høj grad lever op til Idrætspuljens retningslinjer.

 

Da De åbne sjællandske mesterskaber i OMBOLD afholdes i 2024, vil beløbet blive bevilliget fra puljen i 2024.
Idrætspuljen i 2023 er på i alt 245.000 kr. Der er overført 78.000 fra 2022 til 2023.

 

 Udbetalt Nettoudgift

Davis Cup 2023; Royal Stage 50.000,00 kr. 44.500,00
kr.

BørneTour, CC Hillerød 25.000,00 kr. 22.250,00
kr.

Licens, Danish Padel Open, 70.000,00 kr. 62.300,00
kr.

Royal Run Eventpakker, DGI Nordsjælland 5.000,00 kr. 4.450,00 kr.

Kredsløbet, HVRunners
10.000,00 kr.

(underskudsdækning)
8.900,00 kr.

*Børn hjælper børn, HGK 10.000,00 kr. 8.900,00 kr.

*Ekstraordinære udgifter Slotssti stafetten, FIF-
orientering 8.500 kr. 7.565,00 kr.

DM KO Sprint, FIF-orientering 26.400 kr. 23.496,00
kr.

   

I alt 204.900 kr. 182.361 kr.

*Ansøgninger der er blevet administrativt behandlet og tildelt tilskud fra Idrætspuljen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 03-10-2023

Udvalget behandlede ansøgningen og beder ansøger om at genfremsende en uddybet ansøgning med fokus på lokale
samarbejder med foreninger i Hillerød Kommune og en udfoldet del omkring samarbejdet med forvaltningen, herunder
placering af arrangementet.

 

Fraværende: Kate Horsbøl (C)

Bilag

Idrætspulje retningslinjer 2023



idrætspuljen - ansøgning OMBOLD

Projektbeskrivelse - SM OMBOLD Hillerød 2024

Budget SM OMBOLD i Hillerød

Supplerende notat vedr åbne sjællandske mesterskaber i gadefodbold

Supplerende notat_OMBOLDs åbne Sjællandske Mesterskaber i Hillerød 2024

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 9: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-11-2023

Der blev orienteret om:

Status på Team Danmark-aftale
Henvendelse fra Eghjorten Disc Golf Klub - Hillerød
Projekt fra DIF: Fremtidens Idræt for Børn og Unge
”Inflationsmidler” fra DGI Nordsjælland til at understøtte børns deltagelse i fritidsaktiviteter i deres nærområde.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Årsplan 2023 - Idræt og Sundhedsudvalget, november

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 10: Digital godkendelse af referat

22/16836

Beslutning i IdrÃ¦t og Sundhedsudvalget den 07-11-2023

Godkendt.

Â 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Afbud Jamil Nofal Cheheibar
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